1

２０２２年１０月１２日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証プライム）

問合せ先
常 務 取 締 役

グ ル ー プ 管 理 担 当
土 井 義 人

 電話  ０３－６４０３－５７１０

当社グループにおけるＳＤＧｓ活動の経過に関するお知らせ

当社グループにおけるＳＤＧｓ活動として、当社連結子会社の株式会社コシダカ（東京本社：

東京都港区、代表取締役社長 腰髙 博）が実施している、「ひとり親支援」、「Let’s Sing！ 歌は

応援になる」プロジェクト及び「こども 110番」の経過につきまして、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．「ひとり親支援」について

 認定ＮＰＯ法人「しんぐるまざあず・ふぉーらむ（https://www.single-mama.com/）」（所在

地；東京都千代田区 代表；理事長 赤石千衣子）のメールマガジンを通じてご応募のあった約

1,500世帯に対して、全国のカラオケまねきねこで楽しいひと時をお過ごしいただけるように、

ひとり親世帯限定「カラオケまねきねこ無料招待（カラオケ２時間＆ドリンクバー＆一人一品の

お食事付き（当社指定メニューから選択））」（18歳未満の子ども４名までを含み合計最大５名ま

で）をお送りしたものであります。

 ・招待券配布開始日 2022 年 5 月 9 日から順次

 ・2022 年 8 月 31 日までの利用状況 408 世帯

２．「Let’s Sing！ 歌は応援になる」プロジェクトについて

株式会社エクシングの「JOYSOUND」に搭載されている「Let’s Sing！」（自社制作）を全国のカ

ラオケ店で歌っていただいた回数に応じて、児童養護施設等へ寄付するものであります。

・期   間 2022年 5月 30日～8月 31日

・歌 唱 回 数 18,523回

 ・寄付予定額 185,230円（歌唱 1回につき 10円）

https://www.single-mama.com/

2

３．「こども 110番」について

「こまったらお店に来てね！子ども 110番のお店」と書いてある当社オリジナルステッカーを

全店舗の店頭に掲示して、周辺地域の子どもを見守る活動を行なっております。

以 上